
 
COMUNE DI MACOMER 

Provincia di Nuoro 
C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910 

 
  ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N° 9   del    19-01-2026 
 
Oggetto: Avviso pubblico n. 2 per l'attuazione del programma gol garanzia occupabilità dei 

lavoratori finanziato nell'ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 
missione 5 "inclusione e coesione", componente 1 "politiche per il lavoro, riforma 
1.1 politiche attive del lavoro e formazione, finanziato dall'unione europea  next 
generation eu cup E72E24000660006_ percorso formativo 2025gol2_A_000479 
giardiniere EQF 3 450 ore addetto giardiniere, presso la sede formativa di 
Macomer. Adesione del Comune di Macomer e approvazione schema di 
convenzione. 

 
L’anno  duemilaventisei il giorno  diciannove del  mese di  gennaio alle ore 09:10, nella solita sala delle 
riunioni si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

   Presente - Assente 
Uda Riccardo Sindaco Presente 
Muzzu Maria Luisa Vice Sindaco Presente 
Masala Danilo Assessore Presente 
Castori Federico Assessore Presente 
Mazzette Luciano Assessore Presente 
Atzori Rita Assessore Presente 

 
PRESENTI n.    6 ASSENTI   N°    0 

 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti,  Riccardo Uda, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
Presidenza. 
 
Partecipa la SEGRETARIA GENERALE Dott.ssa Silvia Sonnu . 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 19-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Vista la proposta di deliberazione n.10/2026 dell’Assessore ai Servizi Sociali Maria 
Luisa Muzzu, avente per oggetto: Avviso pubblico n. 2 per l'attuazione del programma gol 
garanzia occupabilità dei lavoratori finanziato nell'ambito del piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR), missione 5 "inclusione e coesione", componente 1 "politiche per il 
lavoro, riforma 1.1 politiche attive del lavoro e formazione, finanziato dall'unione europea  
next generation eu cup E72E24000660006_ percorso formativo 2025gol2_A_000479 
giardiniere EQF 3 450 ore addetto giardiniere, presso la sede formativa di Macomer. 
Adesione del Comune di Macomer e approvazione schema di convenzione e che 
testualmente recita: 

 
 

 
<<L’ASSESSORE AI SERVIZI SOCIALI 

 
VISTO l’Avviso Pubblico n. 2 per l’attuazione del Programma Gol – Garanzia Occupabilità 
dei Lavoratori finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 1 "Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 
“Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, Finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation Eu CUP E72E24000660006_ Percorso formativo 2025GOL2_A_000479 
GIARDINIERE EQF 3 450 ORE “Addetto Giardiniere”; 
 
VISTA la richiesta prot. 166 del 08.01.2026 del Raggruppamento Temporaneo di Imprese 
Techne S.C. - Cooperativa Sociale Progetto H con la quale: 

 si comunica che il Raggruppamento Temporaneo opera per la realizzazione di alcuni 
progetti formativi destinati a persone adulte che si trovino in situazione di 
disoccupazione certificata e/o nella necessità di acquisire nuove competenze 
professionali. Le persone vengono inviate dai Centri per l’Impiego del Territorio 
nell’ambito del Progetto GOL2 finanziato dal PNRR e Regione Autonoma Sardegna; 

 si richiede la disponibilità al Comune di Macomer a ospitare in stage gratuito (WBL, 
work based learning) cinque allievi che stanno svolgendo un corso per addetto 
giardiniere (durata totale del corso 450 ore). La durata dello stage è di 270 ore, con 
un calendario delle attività e degli orari giornalieri da concordare. Attualmente gli 
allievi sono impegnati nella fase formativa, che comprende quotidianamente anche 
attività pratiche nel parco della sede formativa (Progetto H via Lussu 3) e in altri 
contesti operativi a discrezione dei vari docenti con operazioni di sfalcio, potatura, 
irrigazione, pulizia aree verdi, manutenzione ordinaria, ecc. 

DATO ATTO che il Comune di Macomer: 
 non avrà oneri di tipo economico;  

 dovrà individuare un tutor che supervisionerà le attività degli allievi; 



DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 19-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 3 

CONSIDERATO che la disponibilità del Comune di Macomer a ospitare in stage gratuito 
(WBL, work based learning) gli allievi dovrà essere formalizzata attraverso la sottoscrizione 
della CONVENZIONE DI WORK BASED LEARNING (WBL) con il Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese Techne S.C. - Cooperativa Sociale Progetto H; 
 
VALUTATO che la partecipazione al progetto potrà risultare vantaggiosa per il Comune di 
Macomer, in quanto l’Ente assume un ruolo nell’integrazione tra politiche attive del lavoro e 
della formazione attraverso la collaborazione nella realizzazione di un’offerta formativa 
innovativa e personalizzata finalizzata a colmare il gap di competenze rilevato tra quelle 
presidiate dal beneficiario e quelle richieste dal mercato per il profilo professionale di 
interesse;  
 
RITENUTO quindi di aderire alla proposta progettuale presentata dal Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese Techne S.C. - Cooperativa Sociale Progetto H; 
 

 
PROPONE 

 
DI ADERIRE alla proposta presentata dal Raggruppamento Temporaneo di Imprese Techne 
S.C. - Cooperativa Sociale Progetto H, nell’ambito dell’Avviso Pubblico n. 2 per l’attuazione 
del Programma Gol – Garanzia Occupabilità dei Lavoratori finanziato nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 
1 "Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, 
Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu CUP E72E24000660006_ Percorso 
formativo 2025GOL2_A_000479 GIARDINIERE EQF 3 450 ORE “Addetto Giardiniere”; 

DI APPROVARE LA PARTECIPAZIONE del Comune di Macomer rendendosi disponibile 
a ospitare in stage gratuito (WBL, work based learning) cinque allievi che stanno svolgendo 
un corso per addetto giardiniere (durata totale del corso 450 ore) 

DI ESPRIMERE LA VOLONTA’FORMALE DEL COMUNE di aderire al progetto 
attraverso la sottoscrizione della CONVENZIONE DI WORK BASED LEARNING (WBL) con 
il Raggruppamento Temporaneo di Imprese Techne S.C. - Cooperativa Sociale Progetto H; 

DI NOMINARE il sig. Fabio Salis, dipendente del Comune di Macomer, Tutor Aziendale per 
l’Ente Ospitante con funzioni di supervisione dell’attività svolta dagli allievi; 

DI DARE MANDATO AL SINDACO o suo delegato per la sottoscrizione e trasmissione 
della documentazione necessaria, nonché per ogni ulteriore atto o adempimento utile a 
perfezionare l’adesione all’iniziativa. 

DI DEMANDARE al Dirigente del Settore Segreteria il compimento degli atti necessari per 
lo svolgimento dell’iniziativa; 

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 c. 4 del 
D.Lgs. n° 267/2000>>. 



DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 19-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 4 

Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del D.lgs. 267/2000; 
 

- per quanto concerne la regolarità tecnica: 
Favorevole 
 

                                   Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                   Dott.ssa Cristina Cadoni  

 
- per quanto concerne la regolarità contabile: 
Favorevole 
 

                                   Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                   Dott.ssa Cristina Cadoni 

 
 
Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi 
 

 
DELIBERA 

 
 
DI APPROVARE integralmente e fare propria la proposta di deliberazione n.10/2026, avente 
per oggetto: Avviso pubblico n. 2 per l'attuazione del programma gol garanzia occupabilità 
dei lavoratori finanziato nell'ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 
missione 5 "inclusione e coesione", componente 1 "politiche per il lavoro, riforma 1.1 
politiche attive del lavoro e formazione, finanziato dall'unione europea  next generation eu 
cup E72E24000660006_ percorso formativo 2025gol2_A_000479 giardiniere EQF 3 450 
ore addetto giardiniere, presso la sede formativa di Macomer. Adesione del Comune di 
Macomer e approvazione schema di convenzione come sopra riportata. 
 
 
DI ADERIRE alla proposta presentata dal Raggruppamento Temporaneo di Imprese Techne 
S.C. - Cooperativa Sociale Progetto H, nell’ambito dell’Avviso Pubblico n. 2 per l’attuazione 
del Programma Gol – Garanzia Occupabilità dei Lavoratori finanziato nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 
1 "Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, 
Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu CUP E72E24000660006_ Percorso 
formativo 2025GOL2_A_000479 GIARDINIERE EQF 3 450 ORE “Addetto Giardiniere”; 

DI APPROVARE LA PARTECIPAZIONE del Comune di Macomer rendendosi 
disponibile a ospitare in stage gratuito (WBL, work based learning) cinque allievi che stanno 
svolgendo un corso per addetto giardiniere (durata totale del corso 450 ore) 

DI ESPRIMERE LA VOLONTÀ FORMALE DEL COMUNE di aderire al progetto 
attraverso la sottoscrizione della CONVENZIONE DI WORK BASED LEARNING (WBL) 



DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 19-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 5 

con il Raggruppamento Temporaneo di Imprese Techne S.C. - Cooperativa Sociale Progetto 
H; 

DI NOMINARE il sig. Fabio Salis, dipendente del Comune di Macomer, Tutor Aziendale 
per l’Ente Ospitante con funzioni di supervisione dell’attività svolta dagli allievi; 

DI DARE MANDATO AL SINDACO o suo delegato per la sottoscrizione e trasmissione 
della documentazione necessaria, nonché per ogni ulteriore atto o adempimento utile a 
perfezionare l’adesione all’iniziativa. 

DI DEMANDARE al Dirigente del Settore Segreteria il compimento degli atti necessari per 
lo svolgimento dell’iniziativa. 

 
Infine la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione. 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 
comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 
 

 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 19-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco LA SEGRETARIA GENERALE 
 Riccardo Uda Dott.ssa Silvia Sonnu 

 
 

 
La sottoscritta SEGRETARIA GENERALE visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
ultimo comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

Macomer 19-01-2026 
 
 LA SEGRETARIA GENERALE 
  Dott.ssa Silvia Sonnu 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 
 


